-Irina  praficiscantur,   ad  maximos   honores  a  maximis  regibus  evocari. 
Erat  etiam  illud  in  iis   litteris,    quod    tu    me    invictis^imi    Regis    tui 

^^mine  in  Poloniam    invitabas    ad  litteras    in    gymnasio    Cracoviensi   cum 

^tinuo  nummorum  mille  quingentomm  stipendio  proiitendas,  meque  multis 
ralionibus,  ut  tain   honoriflcum    atque  utilem  conditionem    acciperem,  hor* 

t^barii    Quam    epii^tolam    statim   ipse  etiam   Regis  secretarius  ^),  qui  cam 
r«<iclidit,   homo   ofliciosus   ac  diligens,   ita  est  subsecutus,    ut   regio  chyro- 
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grapho  deroonstrato  nihil  praetermiserit,  quid  in  einsmodi  negotio  dici 
ofiicique  poluerit,  idenlidem  Regis  vestri  magnitudincon,  praemii  aiuplita- 
dinem  caetoraquQ,  quae  haec  causa  Buppeditare  ad  sani  hominis  iuci^ndcn- 
dum  Studium  argumenta  potast,  in  sermone  inieiens.  Quae  omnia  qao- 
niam  ogo  verbo  probans,  re  tarnen  effectuque  repudiavi,  videtur  faciendnin 
ossBj  ut  pluribus  explicera,  quae  me  ab  hoc  consilio  detenuerit,  ne  mjö 
temere  aut  tanta  praemia  in  praesens  aiit  tanta  commoda  in  postemm 
pxistirnes  respuisse.  Ego,  nii  loanne^s,  si  conditionis  a  te  mihi  latae  amplita- 
dinem  non  viderem,  plane  caecus  ac  rerum  humanarum  rudis  atque  igiiE- 
rus  essem.  Neque  imim  me  fugit,  qnalis  sit  quantusque  Rex  Polopiiie 

Stephanus,  cum  vetere  Bathoreae  familiae  splendoi-e  clarissimus,  tam  pro- 
pria  virtute  iam  pridem  inter  omnes  gentes  celebrata  notissimus;  cuias 
insigne  iudiciuni  tanti  fuciendum  esse  arbitror,  ut  hoc  unum  satis  valere 
pntem  ad  consiliuiu  Polonae  profectionis  expediendum.  Non  m«  latet 
etiam  nationis  vestrae  diguitas,  humamtas  virorum,  ingonia  adolescentaiu, 

quippe  quorum  consuetudine  iam  per  multos  annos  familiarissime  ac  iacaa* 
dissime  asus  sim;  magnitudinem  quoque  oblati  stipendii  spemque  multo- 
ram,  quae  ostenduntur,  bonorum  ac  multitudinem  illam  meoraui,  quam  tu 
scribis,  in  Polonia  discipulorum.  eam  vim  habere  confiteor,  ut  me  non  sa 
lum  vestro  nomini  addictissimum,  sed  remotissimuni  etiam  a  Pf»lonii 

quemque  rnerito  illicere  possint,  Sed  haec  onmia  uno  duobusve  obiectii 
incommodis  ita  obruuntur,  ut  ne  in  cousilium  qnidem,  dum  de  summa  deli 
beratm^  videantnr  esse  vocanda  Haec  sunt:  aetas  mea  iam  ingravescen 
et  valotudo  magna  ex  part^  debilitata.  Falleris  enim,  si  put  es,  tc  an 
florem  illius  aetatis  aut  firmitatem  eius  valetudinis,  quam  Patavii  in  illii 

quonim  tu  meministi,  certaminibus  •)  conspexisti,  m  me  hoc  tempore  revi 
summ*  Omnino  longe  allus  sum:  nam  ad  annos  qninquaginta  quatua 
accedit  tanta  infirmitas  corporis,  ut  nisi  mihi  diligentia  curaque  consale 
rem,  nullam  iam  pridem  ad  officium  idoneus  essem.  Quodsi  haec  patior  ii 
eo  soloi  in  quo  et  natus  et  altus  snm,  quae  mihi  taodem  ferenda  € 
Q»stimaa  in  exlemo  et  alieno?  praesertim  vero  cum  a  capitis  Imbecülita 

to  omnis  mea  labes  profici^*atur,  eai  nihil  aeque  ac  coeli  frigiditas  obes^ 
qua  satis  constat  regiones  onmes  ad  Aqutlonem  pertinentes  vexari.  Ei 

quo  inti'Uigo,  si  vestrae  aut  voluntati  ant  auctoritati  obtemperans  in  Po^ 
loniam  me  conferrem,  non  rue  ad  eommodum  aut  ad  honorem,  sed  ad  de« 
trimentum  aut  ad  mortem  esse  ventnram. 

At  maxima  sunt,  inquis,  praemia  neque  ullo  modo  in  Italia  expectan^ 
da-  Fateor,  sed  ne(|ue  ego  is  sum,  qui  studia  mea  solo  emoinment« 
metitiis  dum;  qui  semper  propositum  illud  habui,  ut  in  mediocritate  fortui 
»me  hOKMstae   studia,  qoae  ab  ineunte  aefate   susceperam,  exefoerem;  quo» 
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rim.il:ii   demam  asseqtii  Bononiae  contigit^  urbe  cum  vetere  studiorum  gloria 

xim-n    samma    civium    comitate  prae  caeteris    Italiae   civitatibus   excellente, 
tiLxiis    aegro    fero  t-e    aut    nullam  aat  cerle  t?xigiiaiii    cognitionem,  diiio  in 

1 2^1ia  versabaris,  hausisse,     Accedit    surami  viri  cardinalis    Paleoti  foruilia- 

Ł^^SLSf    qui  cum  omni    sapientiae  pietatisque    christianao  laude  abandet,  per 
solas  eflRcer©  videtur,  ut  mihi  non  modo  ab  hac  urbe  non  recedendiim, 

^m3,    si  procul   essem,  huc  statim    advolandum  ad  ingenium  atquo  animum 

iCT^dentia    ac    pietate   colendum    existimom      Quamobrem  dabis  mihi  lianc 

"V^^niam,    non    solum  iustam,   sed  etiam,  ut  aiidisti,   necessariam,  ut  memo- 
i^  ̂ m  tua©  erga  rae  benevolentiae  in  Italia  fovens  Polonae  iuventutis  studia 

JBononiae   proveham.     Quod  cum    semper  mea  sponte  libentissime  feceirim, 

xn.  multo  posthac  diligentius  eiusmodi  me  oiTicio  ser\ńturum  polliceor^  ut 

qxzLi    magno  obstrictus  siugularls  anirai  erga  me  vestri  beneficio    omnino  de 

5 ferenda    gratia  ac    fido    exoneranda    cogitare    accuratius    debeam.     Vale* 
^^noniae  idibiis  octobris  1577.